PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
        ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2017 – PMM
PROCESSO Nº 123/2017 – PMM
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES  ESCOLARES  PARA  ATENDER  REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

COMUNICADO DE DESCLASSIFICAÇÃO

EMPRESAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR

A Pregoeira no uso de atribuições legais, mediante  Decreto nº 824/2017 de 24/10/2017,

torna público às empresas participantes do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 074/2017 – PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES

PARA ATENDER REDE MUNICIPAL DE ENSINO que,  DESCLASSIFICOU  as empresas

abaixo, conforme laudo de análise de amostras constante no processo licitatório, através do

ofício n° 055/2017-PG da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

 LOTUS   COMÉRCIO  LTDA  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  09.556.351/0001-58,

classificada em primeiro lugar nos LOTES 03, 07, por ter sido reprovada a amostra e

LOTE 08, por não apresentar a amostra.

 NOVO TEMPO IND. E COM. DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ nº

01.239.951/0001-80, classificada em  primeiro lugar nos LOTES 04 e 05 por ter sido

reprovada a amostra.

 GALERIA DOS ESPORTES – EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 03.159.962/0001-

86 classificada em primeiro lugar nos LOTES 06, 09, 10 e 12, por não apresentar a

amostra.

 ARCANJO  COMÉRCIO  E  CONFECÇÕES  LTDA  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº

24.732.779/0001-06, classificada em primeiro lugar no LOTE 17, por não apresentar

a amostra.

Matinhos, 13 de novembro de 2017.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br